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Brodnica, dnia 25.07.2025 r. 
Zn. spr.: SA.270.1.11.2025 

 

Do Publicznej wiadomości  

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO 
 

dot.: zapytania ofertowego numer  sprawy: SA.270.1.11.2025. Nazwa zadania: 
Kontrola jakości wykonanych prac pn. „Rozpoznanie i oczyszczenie saperskie 
części terenu Leśnictwa Szabda w Nadleśnictwie Brodnica 2025r”  
 
Pyt.1 
Po czyjej stronie jest odkopywanie w miejscach sygnałów ferromagnetycznych 
czy jednostki nadzorującej czy wykonawcy prac saperskich? 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyjaśnia, że odkopywanie leży po stronie wykonawcy prac saperskich.   
 
Pyt.2 
Co zamawiający rozumie przez zapis „ a ich położenie będzie sugerowało, że 
znajdują się również poniżej 100cm zgłasza to firmie oczyszczającej teren jaki 
nieprawidłowe wykonanie” skoro zakres prac jest to 100cm? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że jeżeli po wykryciu PNIW do głębokości 100cm a materiały 
będą zalegać w jednym ciągu jeszcze poniżej 100cm to również są do usunięcia. 
 
Pyt.3 
Zamawiający wymaga sprawdzenia terenu do 100cm, czy w zakresie kontroli jest 
również weryfikacja sprzętu saperskiego? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający zwraca uwagę na zapis w umowie § 3 ust. 1 lit. d 
 
Pyt.4 
Ponieważ zgodnie z ustawową definicją na oczyszczanie saperskie składają się 
również transport i niszczenie proszę o uściślenie zakresu dla jednostki 
nadzorującej czy kontrola jakości wykonania prac to wskazanie w terenie miejsca 
występowania sygnału i obecność przy odkopywaniu/ przez osobę ze składu firmy 
oczyszczającej, czy inne czynności wynikające z definicji? 
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Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z brzmieniem par. 3 ust. 1 lit g) kontroli mają 
podlegać  „ inne czynności jakie wykonujący oczyszczenie jest zobowiązany do realizacji 
na podstawie umowy zawartej z Zamawiającym w ramach zadania pn. „Wykonawcę 
zadania pn. „Rozpoznanie i oczyszczenie saperskie części terenu Leśnictwa Szabda w 
Nadleśnictwie Brodnica w 2025 r.” . Wykonawca niniejszego zamówienia powinien 
zapoznać się z dokumentacją zamówienia na realizację prac  pn. Rozpoznanie i 
oczyszczenie saperskie części terenu Leśnictwa Szabda w Nadleśnictwie Brodnica w 
2025 r.”. 
 
Pyt.5 
Proszę o wyjaśnienie jaki statut wyłonionej poprzez zapytanie ofertowe firmy 
kontrolującej prawidłowość wykonania prac saperskich? 
Czy „ wzorem” pierwszego przetargu w składzie będą osoby z przygotowaniem „ 
balistycznym” czy wiedza, doświadczenie wykonawcy prowadzącego kontrolę 
będzie decydująca? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie rozumie pytania. Wszelkie wymogi dotyczące zakresu wiedzy i 
doświadczenia zostały określone w zapytaniu ofertowym. 
 
Pyt.6 
Co zamawiający rozumie przez” Kontrolowane mogą być i.in. aspekty realizacji 
przez Wykonawcę prac, dokumentacja dotycząca realizacji prac, posiadanie i 
używanie zadeklarowanego sprzętu, posiadanie odpowiedniego przygotowania 
zawodowego oraz uprawnień przez pracowników Wykonawcy, skoro powinny być 
to obligatoryjnie realizowane czynności. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający zwraca uwagę na zapis paragrafu 3 ust. 1 lit. d) wzoru Umowy, zgodnie z 
którym  
Kontroli realizowanych przez Wykonawcę usług podlega w szczególności: 

d) prowadzenie kontroli zarówno z zachowaniem uprzedzenia o ich realizacji jak 
i bez uprzedzenia. Kontrolowanie wszystkich aspektów realizowanych przez 
wykonującego oczyszczanie, w tym: dokumentacji dotyczącej realizacji prac, 
jeżeli wystąpi taka konieczność również archeologicznych, zgodności 
zadeklarowanego sprzętu z przedstawionymi certyfikatami jak również 
zgodności uprawnień i kwalifikacji pracowników. 

 
Zapis zatem nie wskazuje na możliwość przeprowadzenia kontroli w powyższym 
zakresie, a stanowi czynności objęte przedmiotem zamówienia. 
 
Pyt.7 
Zamawiający określił je jednym kryterium wyboru oferty jest cena proszę o 
wyjaśnienie czy badane będą „ ceny” w znaczny sposób   
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że po otrzymaniu ofert w przedmiotowym postepowaniu dokona 
i badania i oceny na zasadach opisanych w Regulaminie udzielania zamówień, 
obowiązującym w jednostce Zamawiającego. 
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Pyt.8 
 

Zamawiający oczekuje podania ceny jednostkowej za przeprowadzenie kontroli 

jakości wykonanych prac saperskich za powierzchnie 1 ha. Jednocześnie we 

wzorze umowy nr 271.1.11.2025 w § 3 szczegółowo opisuje jakie inne - oprócz 

sprawdzenia jakości oczyszczenia powierzchni - czynności mają być 

wykonywane w ramach prowadzonych kontroli (zabezpieczenie i oznakowanie 

terenu, dokumentacja techniczno-organizacyjna, postępowanie z wykrytymi PWiN 

itp.). Proszę o wskazanie wymaganej częstotliwości prowadzonych kontroli w celu 

uwzględnienia ich kosztów w oferowanej cenie.  

 
Odpowiedź: 
Wykonawca, działając jako podmiot profesjonalnie zajmujący się świadczeniem usług 
objętych zamówieniem powinien dokonać kalkulacji ceny uwzględniając wszelkie 
czynności konieczne do realizacji zamówienia. Czynności te zostały wymienione w 
Opisie Przedmiotu Zamówienia oraz wzorze umowy i powinny zostać ujęte w 
wynagrodzeniu za realizację zamówienia.  
 
Pyt.9 
W punkcie 1g § 3 wzoru umowy zapisano, że kontroli podlegać mają inne 

czynności jakie wykonujący oczyszczenie jest zobowiązany do realizacji na 

podstawie umowy zawartej z Zamawiającym. W zakresie tej umowy jest 

oczyszczenie terenu, wywóz i zniszczenie wykrytych PWiN. Proszę o wskazanie, 

czy wszystkie te czynności mają podlegać kontroli, a jeśli tak, to dokąd będzie się 

odbywał przewóz niewypałów gdzie jest planowane ich niszczenie.  

 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z brzmieniem par. 3 ust. 1 lit g) kontroli mają 
podlegać  „ inne czynności jakie wykonujący oczyszczenie jest zobowiązany do 
realizacji na podstawie umowy zawartej z Zamawiającym w ramach zadania pn. 
„Wykonawcę zadania pn. „Rozpoznanie i oczyszczenie saperskie części terenu 
Leśnictwa Szabda w Nadleśnictwie Brodnica w 2025 r.” . Wykonawca niniejszego 
zamówienia powinien zapoznać się z dokumentacją zamówienia na realizację prac  pn. 
Rozpoznanie i oczyszczenie saperskie części terenu Leśnictwa Szabda w 
Nadleśnictwie Brodnica w 2025 r.”. Zamawiający obecnie nie posiada informacji w 
zakresie miejsca wywozu i niszczenia PNiW. 
 
Pyt.10 

Zamawiający określa ilość sprawdzanych powierzchni na 15,76 ha. Proszę o 

informację o sposobie postępowania w przypadku wykrycia podczas kontroli 

przedmiotów określonych w punkcie 1 OPZ i spisaniu protokołu nienależytego 

wykonania prac. Czy czynności sprawdzające na tym terenie będą powtarzane po 

usunięciu przez wykonawcę oczyszczania nieprawidłowości i ewentualnie jak 

będzie określane wynagrodzenie wykonawcy w takim przypadku tzn. czy będą 

uwzględnione dodatkowe ha?  
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Odpowiedź: 
 Zamawiający wyjaśnia, że ponowna weryfikacja w przypadku stwierdzenia 
nieprawidłowości winna być uwzględniona w cenie. 
 
Pyt.11 

W punkcie 3.9 OPZ w przetargu na wykonanie oczyszczenia saperskiego (do 

których odwołuje się Zamawiający w Załączniku nr 1) Zamawiający zawarł wymóg, 

aby wykonawca oczyszczania zapewnił ewentualne podejmowanie, składowanie i 

utylizację przedmiotów wykrytych podczas kontroli. Proszę o wskazanie kto ma 

odkopywać miejsca sygnałów stwierdzanych podczas kontroli. Czy ma to 

wykonywać wykonawca oczyszczania czy osoba kontrolująca?  

 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że odkopywanie leży po stronie wykonawcy prac saperskich.   
 
 
Pyt.12 
Czy - mając na uwadze zamieszczone oświadczenie o braku konfliktu interesów - 

Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia oferty przez wykonawców, którzy 

brali udział w przetargu na wykonanie prac oczyszczania?  

 
Odpowiedź: 
 Zamawiający wyjaśnia, że kwestia badania konfliktu interesów będzie weryfikowana na 
etapie badania i oceny ofert. 
 
Pyt.13 
Na czym ma polegać udzielana przez wykonawcę rękojmia, o której mowa w §11 

wzoru umowy i czego ona dotyczy, w przypadku wykonawcy prowadzącego 

kontrolę prac?  

 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyjaśnia, że przedmiotem zamówienia objęte jest świadczeniu usług 
nadzoru prawidłowości wykonania prac saperskich polegających na wykryciu, usunięciu 
niewybuchów, amunicji, pozostałości i części po niewybuchach, niewypałach i amunicji 
oraz innych przedmiotów wybuchowych, pozostałości i części po nich. Do obowiązków 
wykonawcy należy zatem zweryfikowania prawidłowości wykonania prac przez 
wykonawcę zadania  prac saperskich. 
Może się okazać, że wykonawca nieprawidłowo wykona przedmiot zamówienia tj. 
nieprawidłowo dokona weryfikacji usunięcia PNiW i Zamawiający będzie mógł 
dochodzić roszczeń przysługujących mu w ramach rękojmi tj. naprawienia wad czyli 
dokonania ponownej weryfikacji, obniżenia ceny lub odszkodowania. 
 
Pyt.14 

Proszę o wyjaśnienie oczekiwanych terminów wykonywania prac. W §3 Wzoru 

umowy zapisano w punkcie 2, że kontrola powinna się rozpocząć w terminie do 5 

dni od daty otrzymania powiadomienia, a w punkcie 3, że termin wykonania 

sprawdzenia ma być nie dłuższy niż 5 dni od dnia zgłoszenia. Wynika z tego, że 
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jeśli wykonawca rozpocznie, zgodnie z umową kontrolę w piątym dniu od 

otrzymania powiadomienia, to ma na nią zero dni.  

 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z par. 3 ust. 2 Umowy wykonawca ma rozpocząć 
kontrolę w terminie do 5 dni od dnia otrzymania powiadomienia od Zamawiającego, 
natomiast wykonać prace musi w terminie max 5 dni od dnia zgłoszenia rozpoczęcia ich 
wykonywania.  
 
Pyt.15 

Proszę o wyjaśnienie punktu 1f w §5 wzoru umowy, ponieważ prawdopodobnie 

zniknął początek zdania.  

Odpowiedź: 
Zamawiający doprecyzowuje zapis par. 5 ust. 1 lit. f) 
odbiorów (maksymalnie trzy) gdy zostaną ujawnione uchybienia przedmiotu odbioru, 
strony wpiszą je do Częściowych Protokołów Odbioru i wyznaczą termin ich usunięcia, 
nie dłuższy niż 7 dni.  
 
Pyt.16 

Z treści dokumentów wynika, że Zamawiający przewiduje maksymalnie 3 odbiory, 

natomiast z zapisów o ujawnionych uchybieniach, że mają być usunięte w 

terminie nie dłuższym niż 7 dni. Czy po zgłoszeniu przez wykonawcę oczyszczania 

usunięcia uchybień będzie konieczny przyjazd i kontrola dodatkowa nawet na 

małych, pojedynczych powierzchniach, czy też kontrola ta będzie 

przeprowadzana przy kolejnym planowanym odbiorze?  

 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że to w gestii Wykonawcy leży organizacja pracy własnej. 
 
Pyt.17 

Czy Zamawiający planuje badać złożone oferty pod kątem rażąco niskiej ceny?  

 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że po otrzymaniu ofert w przedmiotowym postepowaniu dokona 
i badania i oceny na zasadach opisanych w Regulaminie udzielania zamówień, 
obowiązującym w jednostce Zamawiającego. 
 
 
Niniejsze wyjaśnienia treści zapytania ofertowego stanowią integralną części 
dokumentów zapytania. 

 

Z poważaniem 
 
 

  
 

 


		2025-07-25T12:39:18+0200
	DARIUSZ GNACIŃSKI; NADLEŚNICTWO BRODNICA




